Башҡортостан Республикаhы Бүздəк районы

муниципаль районынын

Уртакүл ауыл советы

ауыл билəмəhе Советы

452717, Уртакүл ауылы

Мəктəп урамы, 1

тел. 2-52-00, 2-52-01

	[image: image1.png]

	Республика Башкортостан
Совет
Сельского поселения
Уртакульский сельсовет

муниципального района

Буздякский район
452717, с.Уртакуль
ул.Школьная, 1
тел. 2-52-00, 2-52-01

К А Р А Р                                                                                     Р Е Ш Е Н И Е

Совета сельского поселения Уртакульский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан

О внесении изменений в решение Совета  сельского поселения Уртакульский сельсовет МР Буздякский район Республики Башкортостан от 13 августа 2009 года № 168

«Об установлении налога на имущество физических лиц»

1. Внести в решение Совета  сельского поселения Уртакульский сельсовет МР Буздякский район  Республики Башкортостан от  «13» августа 2009 года   № 168 «Об установлении налога на имущество физических лиц» изменения, изложив его в следующей редакции:

«В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» Совет  сельского поселения Уртакульский сельсовет МР Буздякский район Республики Башкортостан, решил:

1. Ввести на территории  сельского поселения Уртакульский сельсовет МР Буздякский район Республики Башкортостан налог на имущество физических лиц.

2. Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	 0,1 %

	От 300 000 рублей до 500 000 рублей включительно
	 0,3 %

	свыше 500 000 рублей  до 1000000р
	 0,4 %

	свыше 1000000 рублей до 2 000 000р
	 0,7 %

	 свыше 2 000000 рублей до 3000000 рублей
	 1 %

	свыше 3 000000 рублей
	2 %

3. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории сельского поселения Уртакульский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан, льготы, установленные в соответствии со статьей 4 Закона  Российской Федерации от 9 декабря 1991 года №2009-1 «О налогах на имущество физических лиц» действует в полном объеме.

4. Уплату налога производить равными долями в два срока – 15 сентября и 15 ноября».

5. Решение обнародовать путем размещения в  информационных стендах в здании администрации сельского поселения .

6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года.

Глава сельского поселения

Уртакульский сельсовет

муниципального района

Буздякский район

Республики Башкортостан                                          Давлетов Т.Т .

17.06.2010

№ 230

                                                                                                            Приложение к       решению

                                                                Совета СП Уртакульский сельсовет

                                                     муниципального района Буздякский район

                                                                                Республики Башкортостан

                                                                                     № 229 от 17 июня 2010 года

    Ставки земельного налога по сельскому поселению Уртакульский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан

	№п/п
	Наименование вида разреш.использования
	Состав вида разрешенного использования
	%

ставка

	1
	Земельные участки,

предназначенные для размещения домов малоэтажной жилой  застройки
	Земельные участки,

предназначенные для размещения малоэтажных жилых домов
	0,1

	2
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой  застройки
	Земельные участки для размещения объектов индивидуального жилищного строительства

Земел.участки для ведения личного подсобного хозяйства
	0,3

0,3

	3
	Земельные участки,

предназначенные для размещения гаражей и автостоянок для хранения автотранспортных средств
	Земельные участки для размещения гаражей для хранения индивидуального автотранспорта;

Земельные участки  автостоянок для хранения автотранспортных средств
	0,5

0,8

	4
	Земел.участки,

находящиеся в составе дачных, садоводческих и огороднических объединений
	Садовые, огородные и дачные земельные участки
	0,3

	5
	Земел.участки,

предназначенные для размещения объектов торговли, обществ.питания и бытового обслуживания
	Земел.участки для размещ.объектов оптовой и розничной торговли;

Земел.участки столовых при предприятиях и учреждениях и предприятий поставки продукции обществен.питания;

Зем.участки рынков;

Зем.участки реммастерских и мастерских тех.обслуживания;

Зем.участки бань;

Зем.участки парикмахерских;
	1,0

0,9

1,0

0,5

0,5

0,3

	6
	Зем.участки,

предназначенные для размещения гостиниц
	Земельные участки гостиниц;

Земельные участки прочих мест для временного проживания (отелей,мотелей)
	0,3

1,5

	7
	Зем.участки, предназначенные для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры искусства, религии
	Зем.участки фармацевтических предприятий и организаций, аптечные учреждения,

Земельные участки религиозных групп и организаций;

Земельные участки гидрометеорологической службы.
	1,0

1,5

1,5

	8
	Земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок
	Земельные участки фабрик, заводов и комбинатов;

Земельные участки типографий;

Земельные участки других промышленных предприятий;

Земельные участки объектов коммунального хозяйства;

Земельные участки объектов переработки, уничтожения, утилизации и захоронения отходов;

Земельные участки баз и складов;

Земельные участки прочих предприятий материально-технического,

продовольственного снабжения, сбыта и заготовок
	1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5